Протокол № 16
Заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»

11 февраля 2010 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 10
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Шаповал

Дмитрий Викторович
	Председателя Правления Директора БУ ХМАО-Югры «Югорский институт развития строительного комплекса».
по доверенности от 09.02.2010 года № 13-0798 от члена Правления Генерального директора                                ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности» Ситникова Виктора Петровича.
по доверенности от 11.02.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО Проектно-коммерческая фирма «Оргтехстрой» Саенко Натальи Александровны.

	2.
	Энвери

Фарзад

Гуламович
	Генеральный директор
ООО «Ассоциация Проектных Организаций»

	3.
	Бобрецов

Сергей Викторович
	Директор
ООО КОМПЛЕКСНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ПРОЕКТ».

	4.
	Куприянов

Виктор Александрович.
	Директор ООО «Проект»
по доверенности от 21.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «ВЕРСО-МОНОЛИТ» Мамедова Дильгама Ахмед оглы.

	5.
	Осипов

Евгений Григорьевич
	Главный инженер

по доверенности от 10.02.2010 года № 36 от члена Правления Директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.

	6.
	Щербаков

Алексей Викторович
	Заместитель Генерального директора по качеству

по доверенности от 19.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 6;
Общее количество голосов – 9;
Заседание Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» правомочно.
Председательствующий: Шаповал Дмитрий Викторович- Председатель Правления НП «ЮграСтройПроект».

Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Заместитель Генерального директора НП «ЮграСтройПроект» - руководитель Общего отдела НП «ЮграСтройПроект».
Присутствовавшие без права голоса: Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора НП «ЮграСтройПроект».
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора           НП «ЮграСтройПроект» - руководитель Отдела контроля                                       НП «ЮграСтройПроект».
Повестка дня

1. Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтройПроект»                                     и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.

2. Исключение из членов НП «ЮграСтройПроект».

3. О составе специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «ЮграСтройПроект» мер дисциплинарного воздействия.
4. Иные вопросы.
По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтройПроект» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.

О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлением следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Ханты-Мансийское Строительно-Проектное Бюро" (ОГРН 1078601003250), г. Ханты-Мансийск;
2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИКРОМ" (ОГРН 1028600614591), г. Сургут.
Решили: принять в члены НП «ЮграСтройПроект» и выдать, Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:

- Общество с ограниченной ответственностью "Ханты-Мансийское Строительно-Проектное Бюро" (ОГРН 1078601003250), г. Ханты-Мансийск;

1) 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2) 3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

3) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

4) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

5) 6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

6) 9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось – 1

- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИКРОМ" (ОГРН 1028600614591), г. Сургут.

1) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

2) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

3) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

4) 12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами".
Голосовали:

За - 9;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                            НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.

О результате проведенной проверки на соответствие Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлением следующей организации:

1. Открытое акционерное общество "Нижневартовский территориальный экспертный центр" (ОГРН 1068603064782), г. Нижневартовск.
Решили: дополнить Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением и Актом проведенной провероки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующей организациии:

- Открытое акционерное общество "Нижневартовский территориальный экспертный центр" (ОГРН 1068603064782), г. Нижневартовск.

1) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

2) 6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

3) 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

4) 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
Голосовали:

За - 9;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: О составе специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «ЮграСтройПроект» мер дисциплинарного воздействия.

Слушали информацию: Алчинова О.Г. о составе специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «ЮграСтройПроект» мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарная комиссия).
Решили:
1. Согласовать состав Дисциплинарной комиссии НП «ЮграСтройПроект».

2. Генеральной дирекции НП «ЮграСтройПроект» подготовить материалы для утверждения состава Дисциплинарной комиссии НП «ЮграСтройПроект» на заседании Правления НП «ЮграСтройПроект».
Голосовали:

За - 9;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы.

Слушали информацию: Алчинова О.Г. о предварительных результатах аудиторской проверки НП «ЮграСтройПроект».

Решили:
1. Установить оклад Генерального директора НП «ЮграСтройПроект» в размере 24 748.40 рублей в месяц.

2. Установить оклад Первого заместителя Генерального директора               НП «ЮграСтройПроект» в размере 20 626.00 рублей в месяц.

3. Поручить Председателю Правления НП «ЮграСтройПроект» заключить трудовой договор с Генеральным директором НП «ЮграСтройПроект».
Голосовали:

За - 9;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
Слушали информацию: Алчинова О.Г. о проекте унифицированных требований выдачи Свидетельств о допуске.

Выступил: Шаповал Д.В., с информацией об увеличении роли саморегулирования в сфере строительства на территории Российской Федерации и повышении уровня ответственности руководства саморегулируемых организаций, о проведенной НП «ЮграСтройПроект» работе и увеличении членской базы НП «ЮграСтройПроект», о возросшем объеме работы и интенсивности труда,  с предложением об изменении уровня оплаты труда Генерального директора НП «ЮграСтройПроект» и Первого заместителя Генерального директора НП «ЮграСтройПроект».
Решили:

2. Установить оклад Генеральному директору НП «ЮграСтройПроект» в размере 57 746.36 рублей в месяц с момента избрания на должность и в соответствии с положениями «Об оплате труда Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект», «О премировании работников Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект», «О социальных гарантиях Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».
3. Установить оклад Первому заместителю Генерального директора               НП «ЮграСтройПроект» в размере 48 125.00 рублей в месяц с момента приема на работу и в соответствии с положениями «Об оплате труда Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект», «О премировании работников Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект», «О социальных гарантиях организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».
4. Поручить Председателю Правления НП «ЮграСтрой» заключить трудовой договор с Генеральным директором НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Алчинова О.Г. о проекте унифицированных требований выдачи Свидетельств о допуске.

Решили: Генеральной дирекции НП «ЮграСтройПроект» подготовить проект унифицированных требований выдачи Свидетельств о допуске для их рассмотрения на Общее собрание членов НП «ЮграСтройПроект».
Голосовали:

За - 9;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
Председатель Правления
Некоммерческого партнерства

«ЮграСтройПроект»                                                                              Д.В. Шаповал
Секретарь заседания

                    А.А. Васильченко